
DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo akce „Odstranění objektů v Nošovicích“ 1

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo ev. číslo 00857/2023/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

2. EUROGAS a.s.
se sídlem: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
zastoupena: Ing. Petrem Mášou, předsedou představenstva
IČO: 61859974
DIČ: CZ61859974
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 2220760297/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 2593

realizace staveb:

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 2. 2023 Smlouvu o dílo, ev. č. 00857/2023/IM (dále jen
„smlouva“), jejímž předmětem je realizace 1. a 3. fáze akce „Odstranění objektů
v Nošovicích“ tj. odstranění budovy č.p. 61 a objektů na pozemcích parc. č. st. 80, 1020/2,
1020/3, 1020/4, 1020/5, 1020/1 a budovy č.p. 194 a objektů na pozemcích parc. č. st. 268,
997, 1016/2, 1016/4, vše v k.ú. Nošovice. (dále jen „dílo“).

*KUMSX02T53LL*
Agendové číslo: 00857/2023/IM/1

Identifikátor: KUMSX02T53LL



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo akce „Odstranění objektů v Nošovicích“ 2 
 

2. Z důvodu okolností vzniklých při provádění díla vyvstala potřeba změny smlouvy. 

Postup bouracích prací je rozdělen do tří fází: 

1. fáze zhotovitel – příprava staveniště, ochrana stromů, stavební oplocení, odpojení sítí, 
demolice plotu, vyklizení a odstrojení objektů, odvoz tříděného a nebezpečného 
odpadu, a další, 

2. fáze Hasičský záchranný sbor MSK (dále jen „HZS“) – demoliční práce v rámci cvičení, 
odvoz suti, (ve 2. fázi se činnost zhotovitele původně nepředpokládala), 

3. fáze zhotovitel – dokončení bouracích prací, odstranění podzemních částí staveb, odvoz 
suti na skládku, konečná úprava terénu a další. 

Kompletní realizace 2. fáze měla být provedena HZS a spočívala v demoličních pracích v rámci 
taktického cvičení, odvozu suti a s náklady spojenými s jejím uložením. Posléze bylo 
domluveno, že poplatky za uložení na skládku bude hradit Moravskoslezský kraj (dále jen 
„MSK“), toto bylo taktéž zasmluvněno Smlouvou o spolupráci při odstranění staveb uzavřenou 
mezi HZS a MSK dne 9. 5. 2023. 

3. V průběhu realizace díla vyvstala objednatelem potřeba provedení níže uvedených prací 
zhotovitelem ve 2. fázi bouracích prací, které nejsou obsaženy v původní smlouvě a jsou 
nezbytně nutné k dokončení díla (dále jen „vícepráce“): 

Zhotovitel ve 2. fázi bouracích prací odveze, uloží a zlikviduje 1.392,9 tun stavební suti (kód 
odpadu 17 01 07) za cenu 750 Kč/t (cena bez DPH) v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“); o způsobu nakládání 
s odpadem bude předložen písemný doklad vystavený příslušnou oprávněnou osobou podle 
zákona o odpadech. 

III. 
Změna smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich 
provedení a rozsah díla uvedený v čl. III smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje.  

2. Cena víceprací činí 1 044 675,00 Kč bez DPH. 

3. S ohledem na výše uvedené se čl. V odst. 1 smlouvy mění takto: 

„Cena za provedené bourací práce je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

     1. a 3. fáze                         1 863 142,42 Kč bez DPH 

     2. fáze                                1 044 675,00 Kč bez DPH 

     Celkem (1., 2. a 3. fáze)    2 907 817,42 Kč bez DPH 

4. Příloha č. 1 smlouvy – Souhrnný rozpočet 1. a 3. fáze stavby/díla se nahrazuje novým zněním, 
Souhrnný rozpočet stavby/díla, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 4 stejnopisech s platností 
originálu, z nich objednatel obdrží 3 a zhotovitel 1 vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo akce „Odstranění objektů v Nošovicích“ 3 
 

elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými 
podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv 
provede v souladu se zákonem objednatel. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 72/5338 
ze dne 26. 6. 2023. 

8. Tuto smlouvu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn/oprávněna 
podepsat náměstek/náměstkyně hejtmana kraje /radní. V případě nepřítomnosti 
náměstka/náměstkyně/radní podepisuje smlouvu hejtman, případně jeho zástupce v pořadí 
určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva 
kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 

9. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet stavby/díla  
Příloha č. 2: Položka víceprací  

 

________________________ ________________________ 
za objednatele za zhotovitele 

       Ing. Jaroslav Kania                  Ing. Petr Máša  
   náměstek hejtmana kraje předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. 
Petr 
Máša

Digitálně 
podepsal Ing. 
Petr Máša 
Datum: 
2023.06.28 
15:06:29 
+02'00'



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo akce „Odstranění objektů v Nošovicích“ 4 
 

 
 
Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet stavby/díla 
 
  

   
č. FÁZE předmět CENA bez DPH 
I. ODSTRANĚNÍ STÁVAJÍCÍCH OBJEKTŮ NA P.Č. 

80, 1020/1-5, NOŠOVICE_č.p. 61  SOD   
  1. FÁZE     
    ODSTRANĚNÍSTAVEB_DBP  200 040,56 
    vedlejší a ostatní náklady   
  3.FÁZE     
    ODSTRANĚNÍ STAVEB_DBP  744 162,40 
    vedlejší a ostatní náklady   
    SOUČET  944 202,96 
        

II. 
ODSTRANĚNÍ STÁVAJÍCÍCH OBJEKTŮ NA P.Č. 
268,997,1016/2,1016/4_NOŠOVICE č.p.194  SOD   

  1. FÁZE     
    ODSTRANĚNÍ STAVEB_DBP  182 540,56 
    vedlejší a ostatní náklady   
  3.FÁZE     
    ODSTRANĚNÍ STAVEB_DBP  736 398,90 
    vedlejší a ostatní náklady   
   918 939,46 
    SOUČET I. + II.  1 863 142,42 

 III. 
 ODSTRANĚNÍ STÁVAJÍCÍCH OBJEKTŮ: 
NOŠOVICE_č.p. 61_NOŠOVICE č.p.194  DODATEK č. 1   

 2. FÁZE  Odebrání stavebního odpadu 1 044 675,00 
I.+II.+III.   CELKEM   2 907 817,42 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo akce „Odstranění objektů v Nošovicích“ 5 
 

Příloha č. 2: Položka víceprací 

 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Cenová soustava

D 997 Přesun sutě 1 044 675,00

1 K
998500R0
1

Náklady spojené s odvozem a likvidací stavební suti ve 2. fázi t 1 392,900 750,00 1 044 675,00

Vlastní:
cena dle nabídky 
zhotovitele, tonáž 
dle vážních lístků

Poznámka k položce:

Specifikace a rozsah:

----------------------------------------------------------------------------

separace, odvoz stavební suti, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech"

"poplatek za uložení sutí/odpadů včetně odpadů kontaminovaných/nebezpečných na určené skládce"

"dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu"

"množství suti je včetně tonáže vybourané suti z jednotlivých profesí"

-STAVBA

-ODPADY - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

-OSTATNÍ (jinde neuvedené)

---------------------------------------------------


